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Biowachstum setzt sich weltweit fort: Highlights 2019

* Die Bioflache zeigte auch 2019 weiteres Wachstum
+1.1 Millionen Hektar, +1.6%; insgesamt 72,3 Millionen Hektar

* Bei den Kulturen und Kulturartengruppen war der Trend nicht eindeutig.

* Ackerkulturen (13 Millionen Hektar) nahmen um knapp 2 Prozent ab, wegen eines Riickgangs
von Ackerfutterbauflachen in China. Grossere Zuwachse gab es beim Getreide (+300°000 ha)
und den Olsaaten (+185’000 ha)

* Dauerkulturen nahmen um 0.4 Prozent oder um 17’000 Hektar zu. Starkes Wachstum bei
Trauben (+45’000 Hektar) und bei Kakao (+42’000 Hektar)

* 3.1 Millionen Produzenten
* Der Biomarkt lag bei iiber 106 Milliarden Euro, 8.3 Milliarden mehr als 2018

* In einigen Landern lag das Marktwachstum bei uber 10 Prozent; viele Produkte und
Produktgruppen erreichen zweistellige Marktanteile.

Fi BI- statistics.fibl.org ORGANICS



Die 10 Lander mit der grossten
Biolandwirtschaftsfliche 2019

Quelle: FiBL-Erhebung 2021
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Lander mit einem Bioanteil an der

Landwirtschaftsflaiche von mindestens 10 Prozent 2019
Quelle: FiBL-Erhebung 202
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Wachstum Biolandwirtschaftsflache weltweit]1 999-2019

Quelle: FiBL-IFOAM-SOEL-Erhebungen 2000-2021

1,6%

[ERILST

%S’

%Sl

%

o
oo

o
[

o
O

o o
LN <

JED|SH usuol||iA

610C
810¢
£10C
910¢
q10c
¥10C
€10¢
¢10¢
110C
010¢
600¢
800¢
£00C
900¢
S00¢
¥00¢
€00C
00¢
100C
000¢
6661

IF@AM
CRGANICS
INTERNATIONAL

statistics.fibl.org

FiBL



Wachstum der Biolandwirtschaftsflache nach Kontinent

2011-2019
Quelle: FiBL-IFOAM-SOL-Erhebungen 20072021
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Wachstum Biolandwirtschaftsflache in der EU 1985-2019

Quelle: FiBL-IFOAM-SOEL-Erhebungen 2000-2021
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Die Linder mit dem grossten Bioflaichenzuwachs
2019

Source: FiBL-Erhebung 2021
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WELT: BIOPRODUZENTEN 2019

Welt
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Uber 91% der Produzenten sind in Asien,
Afrika und Europa titig.
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Die zehn grossten Biomarkte 2019
Quelle: FiBL-AMI-Erhebung 2021
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Globaler Biomarkt nach Landern und Markten

Quelle: FiBL-AMI-Erhebung 2021

Globaler Biomarkt: Verteilung der

Einzelhandelsumsitze nach Liandern 2019
Quelle: FiBL-AMI-Erhebung 2021
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Die zehn Linder mit dem hochsten Bio-Pro-Kopf-

Verbrauch 2019
Quelle: FiBL-AMI-Erhebung 2021
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Die zehn Lander mit dem hochsten Biomarktanteil 2019
Quelle: FiBL-AMI-Erhebung 2021

Danemark 12,1%

Schweiz
Osterreich
Schweden
Luxemburg
Frankreich
Deutschland
Niederlande
Italien

Estland

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14%

Bioanteil in Prozent

Fi B I- statistics.fibl.org

m Anteil [%] 2019
= Anteil [%] 2018



FiBL

Biolandwirtschaft in der Europdischen Union 2019

Biolandwirtschaftsflache 2019
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Biolandwirtschaft in Europa 2019

Biolandwirtschaftsfléche 2019

Bioproduzenten und -verarbeiter 2019
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Biolandwirtschaft weltweit 2019

Bioproduzenten 2019

Biomarkt 2019

Biolandwirtschaftsfléche 2019
Die Anzahl der Bioproduzenten
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Weitere Veranstaltungen zur Biolandbaustatistik

| 7. Februar, 15:00 bis 15:45 Uhr
Der deutsche Biomarkt

* 17.Februar 16:00 bis 16:45 Uhr
The World of Organic Agriculture, mit Simultaniibersetzung

e 17. Februar 17:00 bis 18:00 Uhr
The European Market for Organic Food

* |18.Februar, 14:00 bis 15:30 Uhr
Global Organic Market Overview
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Kontakt

Helga Willer

Forschungsinstitut fiir biologischen Landbau (FiBL)
Ackerstrasse | 13,5070 Frick, Schweiz

Tel. +41 79 218 0626, Fax +41 62 865 7273
helga.willer@fibl.org

www.fibl.org, www.organic-world.net, statistics.fibl.org

Helga Willer, Jan Travnicek, Claudia Meier und Bernhard Schlatter (Hrsg.) (2021):The World of Organic
Agriculture. Statistics and Emerging Trends 202 |. Research Institute of Organic Agriculture FiBL, Frick,
and IFOAM — Organics International, Bonn

http://www.organic-world.net/yearbook/yearbook-202 | .html
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Resourcen

¢ Organic-World.net:
» Statistics.FiBL.org: Interaktive Datenbanken und Grafiken
*  www. witter.com/FiBLStatistics: FiBL-Twitteraccount mit Statistikupdates
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